



ابوالفضل پورعرب:

بازی در سریال
«تنتهاترین سردار» نذری بود
که باید ادا می‌کردم

صفحه ۸

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

طلوع روزنامه

استاندار فارس در دیدار با معاون وزیر
راه و شهرسازی خبر داد:
افتتاح چند پروژه مهم
راهسازی فارس به زودی
تسهیل دسترسی فارس به استان‌های
جنوبی کشور

صفحه ۴



چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۰ ذی القعدة ۱۴۴۲ ۲۳ ژوئن ۲۰۲۱ سال بیست‌وهفتم شماره ۳۱۰۶ بها ۶۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

سختگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی:

افزایش ۷۰ درصدی قیمت لبنیات
از هفته آینده

۱



مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر خبر داد:
بهره‌برداری از پنج طرح تأمین و انتقال برق
در استان بوشهر به ارزش ۱۱۵ میلیارد تومان

۲

یک مسئول در علوم پزشکی شیراز اعلام کرد:

پذیرش ۲۱۷ بیمار طی یک روز در فارس

هشدار پیک پنجم

۳

سقوط مشارکت در انتخاب نمایندگان

شورای شهر

آرای باطله در ۳ شهر اول شد

۴

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای البرز:

ایران از لحاظ مصرف آب در دنیا رتبه اول را دارد

صفحه ۱

ظرف ۲-۳ ماه آتی هر
نوع واکنسی که مردم بخواهند
در اختیارشان قرار می‌گیرد

فایزر، استرازنکا و هر چه که بخواهند

می‌توانیم به آنها بدهیم

قیمت واکنس برکت چهار برابر

واکنس استرازنکا

صفحه ۲



دادستان عمومی و انقلاب یاسوج:
هیچ دستکاری در شمارش
وجود نداشته

تخلیفات انتخاباتی همیشه وجود دارد

صفحه ۳

هشدار پلیس درباره «سیگارهای
الکترونیک حاوی روغن حشیش»

قرص لاغری کشنده با برند «گلوریا»

تخلیفات

تخلیفات



یک کارشناس ارشد حوزه انرژی مطرح کرد:
قطر با تکنولوژی که ما نداریم دو برابر ایران گاز برداشت می‌کند

ما از ابتدای انقلاب تاکنون ۶ دسته تحریم داریم

کرونا شروع به صادرات کرد.

بحران کرونا و نفت زیر صفر دلاری

حسینی گفت: بحران بعدی کووید ۱۹ بود، این بحران باعث شد تقاضا به شدت افت کند، زیرا اقتصادها کوچک و تعطیل شدند، رشد اقتصادی جهان که پیش‌بینی می‌شد به ۴ درصد برسد، منفی شد، قیمت‌ها آنتان سقوط کرد که WTI منفی و برنت از حدود ۷۰ دلار به زیر ۱۵ دلار رسید. ما همه این بحران‌ها را طی همین سال‌های اخیر در سطح جهانی داشتیم و اگر تحریم هم نبودیم قطعاً از این آسیب‌ها مصون نبودیم، به عبارت دیگر افت قیمت برای هر یک بشکه نفت صادراتی ما بسیار تأثیرگذار بود، اما در حال حاضر مهم‌ترین مشکلی که ما در سطح بین‌الملل داریم، تحریم است. وی بیان داشت: ما از ابتدای انقلاب تحریمی بودیم که تحریم کنندگان حتی اصول خود را هم نادیده گرفتند مثلاً در قضیه سفارت آمریکا بنا نبود از محل پول و دارایی‌های بلوکه شده و یا ساختمان‌های توقیف شده چیزی به گروه‌ها تعلق گیرد اما این کار را انجام دادند.

از صادرات ۸۰۰ هزار بشکه‌ای به آمریکا تا تحریم‌های ISA

این کارشناس حوزه انرژی ادامه داد: شروع تحریم نفت ما با ایلسا Iran (Libya Sanctions Act) و در واقع ما از ابتدای انقلاب تاکنون ۶ دسته تحریم داریم که اعلام کردند سرمایه‌گذاری در ایران از ۴۰ میلیون دلار بیشتر نباشد ما قبل از این تحریم ۸۰۰ هزار بشکه نفت به آمریکا صادر می‌کردیم بعد از ایلسا ارتباط تجاری با آمریکا ممنوع شد، شرکت‌ها از سرمایه‌گذاری در ایران منع شدند، حتی در سال ۱۹۹۶، رقم سرمایه‌گذاری را به ۲۰ میلیون دلار کاهش دادند و بعد از آن هرگونه سرمایه‌گذاری را در ایران ممنوع کردند.

فنداسیون تحریم‌های ایران از کجا بود؟

وی گفت: در واقع ما از ابتدای انقلاب تاکنون ۶ دسته تحریم داریم که ادامه یافته و در واقع ISA یک فنداسیون برای تحریم‌های بعدی شد و هرگونه سرمایه‌گذاری، تجارت، حمل و نقل، بیمه، معاملات دلاری و ریالی و سونیتف با صنایع نفت و گاز ایران بسته شد، ما در یک فضای در بسته زندگی کردیم و آسیب زیادی هم دیدیم، تحریم‌ها قطعاً روی اقتصاد ما تأثیر گذاشته، ما ظرفیت اسمی صادرات ۲۸ میلیون بشکه نفت به اضافه میعانات را داشتیم اما این توان از ما گرفته شده، کشور با کاهش درآمد بسیار پایین مواجه شده است.

قطر با تکنولوژی که ما نداریم دو برابر ما گاز برداشت می‌کند

حسینی اظهار داشت: توسعه صنعت نفت دو فاکتور مهم دارد، اول اینکه برای توسعه این صنعت باید پول داشته باشیم، دوم اینکه با توجه به رشد تکنولوژی جلو برویم که ما فعلاً هیچ‌یک را نداریم، مثلاً از هر چاه پارس جنوبی روزانه حدود ۱۰۰ میلیون فوت مکعب گاز استخراج می‌کنیم در حالی که قطر با استفاده از تکنولوژی‌ای که ما نداریم از هر چاه ۲۰۰ میلیون فوت مکعب یعنی دو برابر ما برداشت می‌کند، یعنی با نصف سرمایه‌گذاری ما و تعداد چاه‌های کمتر دو برابر ما برداشت کرده و سود بالاتری می‌برند.

چگونه ۶۰ میلیارد بشکه نفت بیشتر برداشت کنیم؟

این کارشناس حوزه نفت گفت: ما اکنون ۶۰۰ میلیارد مترمکعب نفت شناخته‌شده درجا داریم و اگر قیمت نفت را به طور متوسط طی دوران‌های مختلف ۱۰۰ دلار در نظر بگیریم چندین تریلیون دلار ثروت کشور در زیرزمین مانده است، اگر فقط ۱۰ درصد به رقم ۲۵ درصدی ضریب بازیافت اضافه کنیم ۶۰۰ میلیارد بشکه نفت بیشتر برداشت خواهیم داشت.

کشوری خشک اما پرمصرف:

ایران از لحاظ مصرف آب در دنیا رتبه اول را دارد



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای البرز گفت: اگر ۲۰ سال هم مثل سه سال گذشته بارش داشته باشیم باز هم کسری آبخوان‌ها جبران نمی‌شود چون روز به روز شاهد افزایش جمعیت و در نتیجه افزایش میزان مصرف آب هستیم. داود نجفیان در نشست مطبوعاتی که به مناسبت هفته صرفه‌جویی در مصرف آب (یکم تا هفتم تیرماه) برگزار شد، اظهار کرد: ایران در شرایط آبی بحرانی قرار دارد و باید گفت ظرفیت‌های آبی کشور نه تنها مصرف شده بلکه منابع مورد نیاز برای نسل‌های آینده هم پیش‌خور شده است. به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: گذشتگان با توجه به شرایط اقلیمی ایران در مصرف آب به ویژگی‌های اکولوژیک منطقه خود توجه می‌کردند ولی حرص و ولع چند دهه گذشته باعث شده ظرفیت آبی نسل‌های بعد هم استفاده شود.

وی توضیح داد: دیگر امروز مجالی برای اجرای پروژه‌های جدیدی مثل احداث سد نمانده و آنچه می‌توان انجام داد این است که اجازه ندهیم ظرفیت آبی موجود از این کمتر شود.

وی با اشاره به اینکه سالانه ۱۱ میلیارد مترمکعب بیلان منفی مصرف آب در کشور گزارش شده و این به آن معناست که ما نه تنها بیش از چند برابر سهممان از منابع آبی تجدیدپذیر را مصرف کرده‌ایم، بلکه به منابع تجدیدپذیر ناپذیر نسل‌های آینده نیز دست درازی کرده‌ایم.



این مسئول توضیح داد: امروز ما در حوزه آب شرایط شکننده‌ای داریم ولی متأسفانه نه تنها مردم این بحران را جدی نمی‌گیرند بلکه مسئولان و تصمیم‌گیران کشور نیز به این مقوله توجه چندانی ندارند.

نجفیان اضافه کرد: در حالی که سرانه مصرف آب در کشورهای توسعه یافته ۷۰ لیتر در شبانه روز است، سرانه مصرف آب در ایران به ۲۵۰ لیتر می‌رسد و میزان مصرف در برخی روستاها حتی از مرز ۴۰۰ لیتر هم عبور کرده است. وی تأکید کرد: مردم در کشورهای که مشکل تأمین آب ندارند یک سوم سرانه مصرف ما آب مصرف می‌کنند و این نشان می‌دهد برنامه‌ها و طرح‌هایی اجرا شده برای فرهنگ‌سازی برای مدیریت مصرف آب در آنها جوابگو بوده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای البرز اظهار کرد: ایران از لحاظ مصرف آب در دنیا رتبه اول را دارد که این میزان مصرف به هیچ وجه با ظرفیت‌های آبی موجود همخوانی ندارد.

این مسئول ادامه داد: هر چند در سه سال گذشته به واسطه بارش‌های خوبی که داشتیم امید می‌رود برای بازگشت قسمتی از آبخوان‌ها ایجاد شد ولی امسال وضعیت بارندگی اصلاً رضایت‌بخش نبود و کشور در شرایط ویژه‌ای قرار دارد. نجفیان افزود: اگر ۲۰ سال هم مثل سه سال گذشته بارش داشته باشیم باز هم کسری آبخوان‌ها جبران نمی‌شود چون روز به روز شاهد افزایش جمعیت و در نتیجه افزایش میزان مصرف آب هستیم.

وی توضیح داد: اکنون شش درصد مصارف آب کشور در بخش شرب، ۹۰ درصد کشاورزی و مابقی در بخش صنعت مصرف می‌شود که اگر ۱۰ درصد در مصارف بخش کشاورزی صرفه‌جویی شود نگرانی تأمین آب شرب از بین می‌رود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای البرز ادامه داد: در سال آبی جاری، با کاهش ۳۸ درصدی بارش در البرز مواجه بوده‌ایم و اکنون در سد کرج حدود ۱۷۶ میلیون مترمکعب آب وجود دارد که ذخیره این سد در مدت مشابه سال گذشته ۱۷۸ میلیون مترمکعب بود.

وی اظهار کرد: سد طالقان هم ۳۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ذخیره آب دارد یعنی سال گذشته ۴۱۹ میلیون مترمکعب بود اما اکنون به ۲۹۱ میلیون مترمکعب رسیده است. نجفیان بیان کرد: با توجه به کاهش منابع آبی سطحی و زیرزمینی استان از طریق جهاد کشاورزی به دنبال ممانعت از کشت تابستانه در استان هستیم.

وی افزود: در بخش آب شرب البرز مشکل دیگری به مشکلات افزوده شده و آن قطعی برق است زیرا عمده منابع آب از چاه‌ها تأمین می‌شود وقتی برق قطع می‌شود دستگاه‌های پمپاژ دچار مشکل می‌شوند.

وی در خصوص اختصاص سهمیه ۵۵ میلیون مترمکعبی آب از سدهای کرج و طالقان به البرز در سال گذشته گفت: تاکنون توانسته‌ایم با استفاده از ظرفیت‌های موجود ۱۵ میلیون مترمکعب آن را جذب کنیم.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به تلاش برای انسداد چاه‌های غیرمجاز برای بهبود وضعیت آبخوان‌های استان افزود: تاکنون هشت هزار و ۴۰۰ حلقه چاه غیرمجاز آب در استان شناسایی شده که حدود سه هزار و ۲۰۰ مورد از آنها بیش از ۸۵ درصد تخلیه آب را برای مصارف کشاورزی انجام می‌دهند.

این مسئول توضیح داد: از طریق این چاه‌های غیرمجاز هر سال ۸۰ میلیون مترمکعب تخلیه مزاح از سفره‌های آب زیرزمینی استان انجام می‌شود.